PROVIMENTO, para manter desaprovadas as contas do recorrente
LIDIO RODRIGUES DE SOUSA FILHO, com fundamento no art. 30,
III, da Lei nº 9.504/97 c/c o art. 74, III, da Resolução TSE nº
23.607/2019, mas reformar a sentença apenas para reduzir o valor
a ser recolhido ao Tesouro Nacional para R$ 68.400,00 (sessenta e
oito mil e quatrocentos reais), nos termos do art. 79, §1º, da
Resolução TSE nº 23.607/2019, já inclusos os valores relativos aos
recursos de origem não identificada, na forma do voto do Relator.
COMPOSIÇÃO Desembargadores Sebastião Ribeiro Martins
(Presidente) e Ricardo Gentil Eulálio Dantas;